2021年２月５日

各 位

会 社 名 フランスベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長    池 田  茂

(コード番号 7840 東証 第一部)

問合せ先 取締役（経理グループ担当）  島 田  勉

                              (TEL 03-6741-5501)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年７月31日に公表した2021年３月期（2020年４月１

日～2021年３月31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． 2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

50,000

百万円

2,500

百万円

2,600

百万円

1,600

円 銭

41.26

今回修正予想(Ｂ) 51,800 3,100 3,300 2,200 57.38

増減額(Ｂ－Ａ) 1,800 600 700 600

増減率(％) 3.6% 24.0% 26.9% 37.5%

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

52,430 2,492 2,436 1,520 39.07

２．修正の理由

2021年３月期（以下「当期」という。）の連結業績つきましては、主力のメディカルサービス事

業において、期中に全株式を取得した子会社１社を連結の範囲に含めたことに加え、同事業の中

の福祉用具貸与事業が堅調に推移した結果、売上高は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、利益面につきましては、粗利率の改善による売上総利益の増加や、業務の効率化等によ

る経費削減に加え、コロナ禍における活動制限等に伴い販売費及び一般管理費が当初想定より減

少したことにより営業利益、経常利益も前回発表予想を上回る見込みです。さらに、当期純利益

については、経常利益段階までの増益に加えて、長期保有していた政策保有株式の一部を売却し

たことに伴い有価証券売却益を特別利益に計上したことなどにより、前回発表予想を大幅に上回

る見込みとなりました。

 (注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上